



各 位

平成 17 年 6 月 17 日

会 社 名 株式会社富士テクノサービス
 代 表 者 名 代表取締役 高井 男
 (コード番号 2336)
 問 い 合 せ 先
 役 職 氏 名 取締役副社長 原田 久仁子
 電 話 046-250-1666

平成 17 年 3 月期決算短信 (非連結) の一部訂正

平成 17 年 5 月 31 日に開示しました「平成 17 年 3 月期決算短信 (非連結)」の記載内容について一部訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

決算短信を開示した後、更に決算内容を精査した結果、前期に過大に計上した売上高に関する修正、それに対応する売上原価に関する修正、投資有価証券評価損などの計上の必要性が認められた他、ヘッジ会計の適用の必要性が認められたため、訂正することとなりました。

2. 訂正の箇所・内容

訂正箇所には下線を付しております。

平成 17 年 3 月期決算短信 (非連結)

1. 平成 17 年 3 月期の業績 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

訂正前

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	千円	%	千円	%	千円	%
17 年 3 月期	<u>2,071,806</u>	(<u>22.3</u>)	<u>9,465</u>	(-)	<u>201</u>	(-)
16 年 3 月期	1,693,873	(29.0)	69,810	(-)	65,644	(-)

	当 期 純 利 益	1 株 当 た り 当 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 当 期 純 利 益	株 主 資 本 当 期 純 利 益 率	総 資 本 経 常 利 益 率	売 上 高 経 常 利 益 率
	千円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
17 年 3 月期	<u>40,044</u>	(-)	<u>9,194</u>	95	-	<u>0.0</u>
16 年 3 月期	90,006	(-)	20,667	36	160.8	9.7
						<u>0.0</u>
						3.8

訂正後

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	千円	%	千円	%	千円	%
17 年 3 月期	<u>2,059,036</u>	(<u>21.6</u>)	<u>19,998</u>	(-)	<u>35,727</u>	(-)
16 年 3 月期	1,693,873	(29.0)	69,810	(-)	65,644	(-)

	当期純利益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	千円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
17年3月期	57,103 (-)	13,112 16	-	-	5.3	1.7
16年3月期	90,006 (-)	20,667 36	-	160.8	9.7	3.8

(2) 財政状態
訂正前

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	千円	千円	%	円 銭
17年3月期	683,105	16,932	2.5	3,888 13
16年3月期	827,727	14,788	1.8	3,395 68

訂正後

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	千円	千円	%	円 銭
17年3月期	679,506	33,121	4.9	7,605 28
16年3月期	827,727	14,788	1.8	3,395 68

第29期決算速報

当期の業績

(1) 損益計算書

訂正前

科 目	期 別	第28期 自:平成15年4月1日 至:平成16年3月31日		第29期 自:平成16年4月1日 至:平成17年3月31日	
		金 額	百分比	金 額	百分比
(経常損益の部)			%		%
営 業 損 益 の 部					
営 業 収 益					
売 上 高		1,693,873	100.0	2,071,806	100.0
営 業 費 用					
売 上 原 価		1,305,825	77.1	1,600,089	77.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		457,859	27.0	462,251	22.3
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 ()		69,810	4.1	9,465	0.4
営 業 外 損 益 の 部					
営 業 外 収 益		15,098	0.9	5,810	0.3
営 業 外 費 用		10,932	0.6	15,074	0.7
経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 ()		65,644	3.8	201	0.0
(特別損益の部)					
特 別 利 益		1,825	0.1	12,810	0.6
特 別 損 失		21,450	1.3	50,956	2.5
税 引 前 当 期 純 損 失		85,268	5.0	37,943	1.8
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		4,222	0.2	2,100	0.1
法 人 税 等 調 整 額		515		-	
当 期 純 損 失		90,006	5.3	40,044	1.9
前 期 繰 越 損 益		573		89,432	
合 併 に よ る 未 処 分 利 益		-		7,775	
当 期 未 処 理 損 失		89,432	5.3	121,702	5.9

(注)

項目	期別	
	第28期 自:平成15年4月1日 至:平成16年3月31日	第29期 自:平成16年4月1日 至:平成17年3月31日
期中平均株式数	4,355株	4,355株
1株当たり当期純利益	20,667円36銭	9,194円95銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	-	-

訂正後

科目	期別		第29期	
	金額	百分比	金額	百分比
(経常損益の部)		%		%
営業損益の部				
営業収益				
売上高	1,693,873	100.0	2,059,036	100.0
営業費用				
売上原価	1,305,825	77.1	1,619,606	78.7
販売費及び一般管理費	457,859	27.0	459,428	22.3
営業利益又は営業損失()	69,810	4.1	19,998	0.9
営業外損益の部				
営業外収益	15,098	0.9	5,810	0.3
営業外費用	10,932	0.6	21,539	1.0
経常利益又は経常損失()	65,644	3.8	35,727	1.7
(特別損益の部)				
特別利益	1,825	0.1	37,678	1.8
特別損失	21,450	1.3	56,953	2.8
税引前当期純損失	85,268	5.0	55,002	2.7
法人税、住民税及び事業税	4,222	0.2	2,100	0.1
法人税等調整額	515		-	
当期純損失	90,006	5.3	57,103	2.8
前期繰越損益	573		89,432	
合併による未処分利益	-		7,775	
当期未処理損失	89,432	5.3	138,761	6.7

(注)

項目	期別	
	第28期 自:平成15年4月1日 至:平成16年3月31日	第29期 自:平成16年4月1日 至:平成17年3月31日
期中平均株式数	4,355株	4,355株
1株当たり当期純利益	20,667円36銭	13,112円16銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	-	-

(2) 事業別売上状況

訂正前

科目	期別	
	第28期 自:平成15年4月1日 至:平成16年3月31日	第29期 自:平成16年4月1日 至:平成17年3月31日
技術者派遣事業	1,049,086	1,409,137
デジタルエンジニアリング事業	476,147	547,356
ソリューション事業	168,640	115,312
合計	1,693,873	2,071,806

訂正後

科 目	期 別	第 28 期	第 29 期
		自:平成 15 年 4 月 1 日 至:平成 16 年 3 月 31 日	自:平成 16 年 4 月 1 日 至:平成 17 年 3 月 31 日
技 術 者 派 遣 事 業		1,049,086	1,409,137
テ`シ`タル`エ`ン`ジ`ニア`リ`ン`グ`事`業		476,147	547,356
ソ`リ`ュ`ー`シ`ョ`ン`事`業		168,640	<u>102,542</u>
合 計		1,693,873	<u>2,059,036</u>

(3) 貸借対照表

訂正前

科 目	期 別	第 28 期		第 29 期	
		(平成 16 年 3 月 31 日現在)		(平成 17 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)			%		%
流 動 資 産					
1. 現 金 及 び 預 金		274,771		86,951	
2. 受 取 手 形		2,257		6,041	
3. 売 掛 金		316,520		<u>333,918</u>	
4. 商 品		32,821		<u>63,579</u>	
5. 仕 掛 金		39,736		40,104	
6. 前 払 費 用		12,747		16,061	
7. 短 期 貸 付 金		2,300		1,000	
8. 繰 延 税 金 資 産		471		<u>74</u>	
9. そ の 他 流 動 資 産		4,649		<u>10,969</u>	
流 動 資 産 合 計		686,275	82.9	<u>558,701</u>	<u>81.8</u>
固 定 資 産					
1. 有 形 固 定 資 産					
(1) 建 物 附 属 設 備		8,357		6,787	
(2) 車 輛 運 搬 具		2,669		2,774	
(3) 器 具 備 品		32,305		22,685	
有 形 固 定 資 産 合 計		43,332	5.2	32,246	4.7
2. 無 形 固 定 資 産		6,523	0.8	12,144	1.8
3. 投 資 そ の 他 の 資 産					
(1) 投 資 有 価 証 券		34,275		<u>13,475</u>	
(2) 保 険 積 立 金		2,006		17,376	
(3) 差 入 敷 金 保 証 金		30,772		27,304	
(4) 子 会 社 株 式		10,000		-	
(5) 関 係 会 社 株 式		-		<u>1,974</u>	
(6) 会 員 権		2,250		17,800	
(7) 長 期 前 払 費 用		12,271		<u>10,328</u>	
(8) そ の 他 投 資 等		20		<u>30</u>	
(9) 貸 倒 引 当 金		-		8,275	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計		91,596	11.1	<u>80,013</u>	<u>11.7</u>
固 定 資 産 合 計		141,451	17.1	<u>124,404</u>	<u>18.2</u>
資 産 合 計		827,727	100.0	<u>683,105</u>	100.0

訂正後

科 目	期 別	第 28 期 (平成 16 年 3 月 31 日現在)		第 29 期 (平成 17 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)			%		%
流動資産					
1. 現金及び預金		274,771		86,951	
2. 受取手形		2,257		6,041	
3. 売掛金		316,520		<u>317,859</u>	
4. 商品		32,821		<u>73,387</u>	
5. 仕掛金		39,736		40,104	
6. 前払費用		12,747		16,061	
7. 短期貸付金		2,300		1,000	
8. 繰延税金資産		471		-	
9. その他流動資産		4,649		<u>10,895</u>	
流動資産合計		686,275	82.9	<u>552,302</u>	<u>81.3</u>
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物		8,357		6,787	
(2) 車両運搬具		2,669		2,774	
(3) 器具備品		32,305		22,685	
有形固定資産合計		43,332	5.2	32,246	4.7
2. 無形固定資産		6,523	0.8	12,144	1.8
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		34,275		<u>13,632</u>	
(2) 保険積立金		2,006		17,376	
(3) 差入敷金保証金		30,772		27,304	
(4) 子会社株式		10,000		-	
(5) 関係会社株式		-		-	
(6) 会員権		2,250		17,800	
(7) 長期前払費用		12,271		<u>5,472</u>	
(8) 繰延ヘッジ損失				<u>8,991</u>	
(9) その他投資等		20		<u>512</u>	
(10) 貸倒引当金		-		8,275	
投資その他の資産合計		91,596	11.1	<u>82,813</u>	<u>12.2</u>
固定資産合計		141,451	17.1	<u>127,204</u>	<u>18.7</u>
資産合計		827,727	100.0	<u>679,506</u>	100.0

訂正前

科 目	期 別	第 28 期 (平成 16 年 3 月 31 日現在)		第 29 期 (平成 17 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金		90,115		<u>40,601</u>	
2. 短期借入金		2,400		14,720	
3. 1年以内返済予定の長期借入金		183,821		186,224	
4. 未払金		142,386		<u>140,555</u>	
5. 未払費用		31,600		<u>41,727</u>	
6. 未払法人税等		2,042		2,108	

7. 未払消費税等	22,027		<u>30,931</u>	
8. 前受金	2,624		<u>1,659</u>	
9. 預り金	444		<u>2,352</u>	
10. 賞与引当金	-		6,000	
11. その他流動負債	778		<u>3,941</u>	
流動負債合計	478,240	57.8	<u>470,822</u>	<u>68.9</u>
固定負債				
1. 長期借入金	310,699		199,982	
2. 退職給付引当金	24,000		29,233	
固定負債合計	334,699	40.4	<u>229,215</u>	<u>33.6</u>
負債合計	812,939	98.2	<u>700,038</u>	<u>102.5</u>
(資本の部)				
資本金	63,425	7.7	63,425	9.3
資本剰余金				
1. 資本準備金	40,425	4.9	40,425	5.9
資本剰余金合計	40,425	4.9	40,425	5.9
利益剰余金				
1. 利益準備金	1,021	0.1	1,021	<u>0.1</u>
2. 当期末処分利益又は未処理損失()	89,432	10.8	<u>121,702</u>	<u>17.8</u>
利益剰余金合計	88,411	10.7	<u>120,680</u>	<u>17.7</u>
株式等調整差額金				
1. 投資有価証券評価差額	650	0.1	<u>102</u>	<u>0.0</u>
資本合計	14,788	1.8	<u>16,932</u>	<u>2.5</u>
負債・資本合計	827,727	100.0	<u>683,105</u>	100.0

(注)

科目	期別	第28期 (平成16年3月31日現在)	第29期 (平成17年3月31日現在)
	発行済株式総数		4,355株
1株当たり純資産		3,395円68銭	<u>3,888円13銭</u>

訂正後

科目	期別	第28期 (平成16年3月31日現在)		第29期 (平成17年3月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金		90,115		<u>44,931</u>	
2. 短期借入金		2,400		14,720	
3. 1年以内返済予定の長期借入金		183,821		186,224	
4. 未払金		142,386		<u>141,437</u>	
5. 未払費用		31,600		<u>44,645</u>	
6. 未払法人税等		2,042		2,108	
7. 未払消費税等		22,027		<u>30,276</u>	
8. 前受金		2,624		-	

9. 預り金	444		-	
10. 賞与引当金	-		6,000	
11. その他流動負債	778		4,213	
流動負債合計	478,240	57.8	474,557	69.8
固定負債				
1. 長期借入金	310,699		199,982	
2. 退職給付引当金	24,000		29,233	
3. 繰延税金負債	-		555	
4. 金利スワップ	-		8,300	
固定負債合計	334,699	40.4	238,070	35.0
負債合計	812,939	98.2	712,628	104.9
(資本の部)				
資本金	63,425	7.7	63,425	9.3
資本剰余金				
1. 資本準備金	40,425	4.9	40,425	5.9
資本剰余金合計	40,425	4.9	40,425	5.9
利益剰余金				
1. 利益準備金	1,021	0.1	1,021	0.2
2. 当期末処分利益 又は未処理損失()	89,432	10.8	138,761	20.4
利益剰余金合計	88,411	10.7	137,739	20.3
株式等調整差額金				
1. 投資有価証券評価差額	650	0.1	767	0.0
資本合計	14,788	1.8	33,121	4.9
負債・資本合計	827,727	100.0	679,506	100.0

(注)

科目	期別	第28期	第29期
		(平成16年3月31日現在)	(平成17年3月31日現在)
発行済株式総数		4,355株	4,355株
1株当たり純資産		3,395円68銭	7,605円28銭

(4) 重要な会計方針

訂正前

項目	期別	第28期	第29期
		自:平成15年4月1日 至:平成16年3月31日	自:平成16年4月1日 至:平成17年3月31日
1. 有価証券の評価基準及び評価方法		その他有価証券 時価のあるもの 期末日の市場価格等に基づく 時価法 (評価差額は全部資本直入法 により処理し、売却原価は総平 均法により算出) 時価のないもの 移動平均法による原価法	その他の有価証券 時価のあるもの 同左 時価のないもの 同左
2. たな卸資産の評価基準及び評価方法		最終仕入原価法	同左

3.固定資産の減価償却の方法	有形固定資産 定率法 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物附属設備3～15年 車両運搬具5～6年 器具備品2～12年 無形固定資産及び長期前払費用 定額法	有形固定資産 同左 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物附属設備3～15年 車両運搬具5～6年 器具備品2～12年 無形固定資産及び長期前払費用 同左
4.引当金の計上基準	退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務の見込額を計上しております。 - -	退職給付引当金 同左 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、貸倒懸念債権等特定の債権については、個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与にあてるため、支給対象期間に対応する支給見込額を計上しております。
5.リース取引の計上基準	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。	同左
6.その他財務諸表作成のための重要な事項	消費税等の会計処理 税抜方式によっております。	消費税等の会計処理 同左

訂正後

項目	期別	第28期	第29期
		自:平成15年4月1日 至:平成16年3月31日	自:平成16年4月1日 至:平成17年3月31日
1.有価証券の評価基準及び評価方法		<p>其他有価証券 時価のあるもの 期末日の市場価格等に基づく時価法 (評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は総平均法により算出) 時価のないもの 移動平均法による原価法</p>	<p>其他の有価証券 時価のあるもの 同左 時価のないもの 同左</p>
2.たな卸資産の評価基準及び評価方法		<p>商品 移動平均法による原価法 仕掛品 個別法による原価法</p>	同左
3.固定資産の減価償却の方法		<p>有形固定資産 定率法 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物附属設備3～15年 車両運搬具5～6年 器具備品2～12年 無形固定資産及び長期前払費用</p>	<p>有形固定資産 同左 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物附属設備3～15年 車両運搬具5～6年 器具備品2～12年 無形固定資産及び長期前払費用</p>

	定額法	同左
4.引当金の計上基準	退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、 当期末における退職給付債務の見 込額を計上しております。 - -	退職給付引当金 同左 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備え るため、貸倒懸念債権等特定の債権 については、個別に回収可能性を検 討し、回収不能見込額を計上して おります。 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与に あてるため、支給対象期間に対応 する支給見込額を計上しております。
5.リース取引の計上基準	リース物件の所有権が借主に移 転すると認められるもの以外のフ ァイナンスリース取引については、 通常の賃貸借取引に係る方法に準 じた会計処理によっております。	同左
6.ヘッジ会計の方法	-	借入金全体の金利の変動への対応 及び金利の低減を目的として、金利 スワップ等を利用したヘッジ取引 を実施しております。
7.その他財務諸表作成のための重要な事項	消費税等の会計処理 税抜方式によっております。	消費税等の会計処理 同左

以上